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Formanden har ordet! 

Spændende nyt år! 
 

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern  

 
Det bliver et meget spændende og betydningsfuldt år, hvor der er mange vigtige politiske begivenhe-
der rundt omkring i verden. 
 

Ét af de mest omtalte emner lige nu er, hvem der bliver præsident i USA. Personligt håber jeg ikke, det 
bliver Donald Trump. Det vil være et skræmmende valg, der virkelig udfordrer demokratiet.  
 

Kunstig intelligens giver mange spændende muligheder for udvikling og effektivisering såvel i private 
som offentlige virksomheder. Der er dog også mange udfordringer.  
Organisationen World Economic Forum har netop offentliggjort en rapport, hvor 11.000 ledere fra 113 
lande har vurderet de største globale risici over de næste to år.  ”Misinformation og desinformation” 
ligger på førstepladsen over ting som ekstremt vejr, samfundsmæssig polarisering, cyberangreb og 
interne krige. Der er således en risiko for, at kunstig intelligens kan være med til at øge mængden af 
misinformation – og f.eks. være med til at påvirke valg negativt. Der skal derfor være fokus og op-
mærksomhed på at minimere dette.  
 

Jeg er også spændt på Landsrådet hos Det Konservative Folkeparti i september 2024, som igen i år af-
holdes i Herning. Her skal vi bl.a. vedtage det nye partiprogram. 

Jeg håber også, at vi i løbet af året får mere politisk medvind, så der kan være udsigt til en borgerlig 
regering efter næste valg.  

Der er også mange ting, man kan undre sig over i forhold til den nuværende regering. F.eks. skandalen 
om Forsvarets Efterretningstjeneste. Den begyndte i 2020 og nu er det kommet frem, at FE-kommis-
sionen først er færdig i 2026. Forældelsesfristen for at kunne stille ministre til ansvar er 5 år. Regerin-
gen har således indrettet kommissionen, så de ansvarlige formentlig ikke kan blive straffet.  

Jeg ser dog i alle tilfælde frem til et spændende og aktivt år i vores vælgerforening, og hører meget 
gerne fra dig, hvis du f.eks. har forslag til aktiviteter i vælgerforeningen eller kandidater til det komme-
kommunalvalg i 2025.  
 

Alle medlemmer ønskes et godt nytår! 
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Nyt fra byrådsarbejdet i december og januar 
– og nogle personlige kommentarer! 

 Af byrådsmedlem Irvin Christensen, Det Konservative Folkeparti, medlem af Erhvervs-, Klima-   

 og Arbejdskraftudvalget, Beskæftigelsesudvalget samt bestyrelsesmedlem i Ringkøbing- Skjern  

 Forsyning A/S 
 

Med ønsket om godt nytår til alle, følger her lidt nyt fra byrådet i december og i januar: 
 

Biogas-anlægget i No: Bestyrelsen for det biogasanlæg, der skal ligge på Novej i No - og som havde 
planer om eventuel pumpeledning fra Heebro 2 til Novej - har nu helt opgivet at arbejde videre med 
pumpeledningen. Årsagen til standsning af pumpeledningen er p.t. ukendt. Bestyrelsen har meddelt 
sogneforeningens bestyrelse, at man vil arbejde videre med tilskudsmuligheder til vej- og cykelstifor-
bindelser omkring No by.  
 

2-plus en vejen: Jeg skrev sidst, at vi havde ansøgt om penge til vejen, så den kan føres frem til Røgind 
Kro, samt penge til et par hankeanlæg på strækningen. Der blev fundet penge til, at vejen laves helt til 
Røgind Kro - men ingen penge til hankeanlæggene i denne omgang. Der arbejdes med evt. andre for-
bedringer, hvis vi ikke kan få hankeanlæg. Som minimum skal der laves noget med Tunet eller andet 
omkring Barde, hvor halvdelen af skoledistriktet ligger nord for den nye vej – uden, at der i øjeblikket 
er planlagt noget her. 
Der er også andre forbindelser, der ikke endelig er på plads. Det forventes, at arbejdet påbegyndes i 
2024.   

 
                                                                                                                                                                                        Illustration: Vejdirektoratet nov. 2023 

                

Mølletest-område ved Borris skydeterræn: Det er lykkedes kommunen, bl.a. som følge af skrivelse 
fra byrådet, at overbevise staten om, at der ikke skal være testområde i dette område. Der er nu kun 2 
muligheder for nyt testcenter. Den ene mulighed er området ved det eksisterende testområde i Øste-
rild, og det andet er et område langs vadehavet i Sønderjylland. Spørgsmålet herom forventes endelig 
afgjort her i januar.  
 

Udpeget område til muligt solcelleområde: Staten har startet udpegning af områder, der anbefales 
til mølle og solcelleområde. De første 32 er udmeldt. Heraf et område i Ringkøbing-Skjern Kommune – 
nærmere bestemt et område mellem Lem og Tændpibe på ca. 300 HA. 

…Forts. 
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Megaton: Byrådet har meddelt staten, at det udpegede område er med i vores planer for udnyttelse til 
Megaton-projektet, så vi ikke - ud over de ca. 4000 ha til Megaton - også skal have ekstra områder med 
solceller.  
Vi holder fast i, at alle der ønsker at opføre solcelleparker, skal ansøge samlet, så vi har et fuldt og helt 
overblik over ønskerne.  Ansøgningsfristen, der har været marts måned udsættes i 2 måneder til 1. 
maj, så alle kan nå at undersøge og sende ansøgning.  
 
 

Du kan læse om udsættelsen samt finde link til kommunens klimaplan her:  

https://www.rksk.dk/nyheder/kommunen/her-er-byraadets-plan-for-vedvarende-energianlaeg-i-naturens-rige 
 

  
 

 
 

 

Det er samtidig stadig vores holdning, at hvis Megaton skal blive til noget, skal ansøgninger og eventu-
elle godkendelser af mølle- og solcelleområder prioriteres i forhold hertil. Det er desuden også for os 
et vigtigt punkt, at der sker en fornuftig fordeling i kommunen under hensyn til de enkelte sognes 
landbrugsjord, lavbundsjord og andre vigtige forhold.  
Så dette er et område, som jeg vil fortælle mere om i de kommende nyhedsbreve! 

______________________________ 
 
  

 

  Hej, du kan endnu nå at være med! 
 

Vælgerforeningens generalforsamling 
på mandag den 29.ds. kl. 19.00 i ROFI! 

 

      Fristen for tilmelding til fællesspisning inden GF er udløbet. Men du fortsat meget 
      velkommen til at deltage i generalforsamlingen fra kl. 19.00 og det efterfølgende po- 
      litiske møde med Lise Bertelsen, MF, og du behøver ikke at tilmelde dig på forhånd! 
 

 
 

https://www.rksk.dk/nyheder/kommunen/her-er-byraadets-plan-for-vedvarende-energianlaeg-i-naturens-rige
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Kære læsere af Nyhedsbrevet… 
 

 Af byrådsmedlem Susanne Høj, Det Konservative Folkeparti, medlem af Social- og Sundheds- 

                                             udvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget 

 

Så blev det igen januar, og vi er i gang med arbejdet i Byrådet og i udvalgene. 
 

Det er helt sikkert ikke gået ubemærket hen, at året startede med, at Danmark fik en ny regent. Som 
Konservativ må man gerne kalde sig royalist, og jeg støtter personligt op om vores kongehus.  
Fredag den 12. januar deltog jeg da også i koncerten på Kgs. Nytorv, hvor der var arrangeret en kon-
cert til ære for vores abdicerende dronning Margrethe. Det var bestemt en oplevelse, som huskes af de 
fremmødte. Dronningen nævnte i sin tak til folket, at hun faktisk var ”målløs” over den opmærksom-
hed, som var kommet hende til del! 
 

Ordet ”målløs” kan måske også benyttes, når man læser de mange indlæg både i avisen og på de socia-
le medier vedrørende energipolitikken i vores kommune. Der er rigtig mange meninger og tilkendegi-
velser, og til tider er debatten rent retorisk ret skinger og med mange “ synsninger “ og påstande. 
 

Som almindelig borger kan jeg dog godt forstå, at det er svært at gennemskue, hvad der er op og ned i 
alt dette. Skal der opstilles solceller/ vindmøller? Hvor mange, og måske især: hvor skal de placeres? 
Som byrådsmedlem kan jeg også selv komme i tvivl om, hvor meget vi her i RKSK skal satse på vedva-
rende energi - er vi ved at nå mætningspunktet således, at vores borgere føler sig trængt i deres lokal-
områder, eller skal man fortsat acceptere disse anlæg? 
 

 
                                                                                                                                    Foto: Mads Claus Rasmussen/Ritzau Scanpix 

Vi kan dog ikke komme udenom, at vi stadig er forpligtet til at indstille nogle områder til sol/vindenergi, 
endda måske Power-to-X anlæg. Alle har hørt om regeringens klimamål, og vi som kommune er som 
sagt forpligtet i forhold til vores egen målsætning. 
 

Der er en proces i gang med henblik på at få alle projekterne ind i “ huset “, hvorefter vi i Byrådet skal 
kigge på dem samlet. Borgermøder skal afholdes, og det er selvfølgelig en vigtig del af processen for at 
få føling med borgernes holdninger og standpunkter. Jeg lover at deltage i alt hvad jeg kan, men mest 
på det “ lyttende plan “. 
 

…Forts. 
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I Social- og Sundhedsudvalget har vi netop afholdt det første møde i år. Her var emnerne blandt an-
det Konkurrenceudsættelse og OPP (Offentlig-Privat- Partnerskab). Strategien har tidligere været, at 
der blev udpeget to områder: rengøring og hjælpemiddeldepot. Rengøring er delvis udliciteret, hvor-
imod hjælpemiddeldepot ikke blev udpeget. 
 

Vores opdrag på dette møde var at drøfte status og muligheder for eventuel konkurrenceudsættelse. 
Nogle områder er mere oplagte end andre, og dette skyldes flere ting, blandt andet kvalitetsmæssige 
krav og, at leverandørmarkedet for flere områder er for smalt. Det vil sige, at selv om vi ifølge Service-
loven eksempelvis er forpligtet til at tilbyde en ekstern leverandør af hjemmehjælp, er der p.t. ingen 
interesserede firmaer, der vil byde ind på opgaven. 
 

Social- og Sundhedsudvalget er enige om, at vi bestemt er nysgerrige på, hvilke områder der kan udlici-
teres, set ud fra borgernes behov, gældende lovgivning, samt den økonomiske fordel/ulempe. 
De kommunale kvalitetsstandarder 2024 blev gennemgået og lægges derefter ud i høring, hvorefter de 
senere bliver godkendt. Personligt kunne jeg godt ønske mig en slankere udgave, men det vil der må-
ske kunne kigges på senere. 
 

NB! De af jer, der vil vide mere om emnet, anbefales at læse Social-og Sundhedsudvalgets dagsorden 17.01.2024, pkt. 2 

– se her: https://www.rksk.dk/om-kommunen/politiske-udvalg-2022-2025/social-og-sundhedsudvalget/dag-ref-social-og-

sundhedsudvalg?AgendaID=4498#58255f5e-ea0c-473c-a918-165171bb2abb   

 

Kultur- og Fritidsudvalget har flere spændende ting i støbeskeen, og den næste store begivenhed er 
WestAwards 2024, som afholdes fredag den 26. januar i Ringkøbing-Skjern Kulturcenter.  

 

 

Denne fejring af de frivillige vokser sig større og større år for år, og det forlyder, at der er mere end 600 
tilmeldte! 

_______________________________________________________________________ 
 

Apropos nyt partiprogram – et blik 50 år bagud! 

V.  Ulrik Linvald, næstfmd. Konservative Ringkøbing-Skjern, suppleant til Regionsrådet  
 

Lad os bare være ærlige, vores parti er i alvorlig krise. I meningsmåling efter meningsmåling ligger vi 
støt omkring de 5-6%. Og trods talrige udmærkede politiske udspil og markeringer fra vores flittige 
folketingsgruppe, er det i praksis så som så med partiets gennemslagskraft både blandt vælgerne, i 
medierne og i forhold til SMV-regeringens magtfuldkommenhed. Rigtig træls, og sikkert svært for 
mange at mobilisere den nødvendige optimisme fremfor at fortabe sig i dystre tanker om fremtiden. 
Talrige analyser og teorier om, hvad der er gået galt såvel som pessimistiske spådomme om partiets 
fremtid, skorter det jo desværre ikke på for tiden. 

…Forts. 

https://www.rksk.dk/om-kommunen/politiske-udvalg-2022-2025/social-og-sundhedsudvalget/dag-ref-social-og-sundhedsudvalg?AgendaID=4498#58255f5e-ea0c-473c-a918-165171bb2abb
https://www.rksk.dk/om-kommunen/politiske-udvalg-2022-2025/social-og-sundhedsudvalget/dag-ref-social-og-sundhedsudvalg?AgendaID=4498#58255f5e-ea0c-473c-a918-165171bb2abb
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Nogle mener, at partiet i praksis simpelthen har mistet kontakt og klangbund blandt vælgerne ude i 
det virkelige liv. Andre diskuterer hviskende i korridorerne, hvorvidt vi har de rigtige personprofiler til 
at tegne og lede partiet. Og atter andre henviser nærmest opgivende til et håbløst sammenfald af in-
terne partimæssige og personrelaterede faktorer såvel som konsekvenserne af et generelt opbrud i 
vælgerskaren og en yderst vanskelig håndterbar parlamentarisk situation og mediemæssig agenda.  
 

Men tøv alligevel en kende med at fokusere alene på kritikken og pessimismen. Uanset, hvad man 
måtte mene, der er gået galt, er situationen for partiet trods alt ikke værre end som så. Vi har jo rent 
faktisk både en velfungerende og kompetent folketingsgruppe og partiorganisation. Lokalpolitisk er vi 
også pænt repræsenteret og har i det hele taget stadig meget at byde på. Desuden har partiet jo ikke 
mindst også tidligere været ude i alvorlige kriser og alligevel hver gang formået at vende stærkt tilbage.  
 

Den aktuelle situation rummer f.eks. tydelige paralleller til den krise, som Det Konservative Folkeparti 
stod i efter valgnederlaget i 1973. Og hvor man dengang fik vendt nedgangen til fremgang ved at for-
mulere et helt nyt politisk koncept, som efter en målrettet indsats bragte Schlütter til magten i 1982, er 
partiet i dag jo faktisk tilsvarende også nu allerede i fuld gang med at lægge op til en lignende manøvre 
og ligesom dengang bl.a. baseret på udarbejdelsen af et helt nyt partiprogram.  
 

Et mangeårigt medlem af Konservative, Claus Bennett Christiansen, pegede i en kronik i Berlingskes 
papirudgave den 18. januar dog på, at når man nu forsøgte sig med at opfinde den dybe tallerken 
endnu engang, burde man nok også benytte lejligheden til lige at se på, hvad der dengang hældtes på 
tallerkenen. Nærmere bestemt på de 11 bemærkninger, som partiets daværende ”grå eminence”, ad-
vokat Kristian Mogensen, udarbejdede i 1973 som fundament for det nye politiske koncept. De er i al 
fald interessante, og måske kan vi tilmed lære noget af dem, mener Claus Bennett Christiansen. 
 

- Det synes jeg faktisk ikke lyder helt dumt. Så nu, hvor det kommende partiprogram jo er ved at blive 
formuleret til forventelig fremlæggelse på Landsrådet i september, synes jeg derfor, du i det følgende 
lige skal have lejlighed til selv at læse de pågældende bemærkninger, hvis du ikke abonnerer på Ber-
lingske eller har læst dem i anden sammenhæng. De lyder således:  

1. Vi må bekæmpe de patentreformatorer, som plager landet med deres evige trang til at lave om på alt mu-

ligt. Vort udgangspunkt må være, at når en samfundsindretning har virket godt og længe, er dette et argu-

ment for at bevare den og ikke for at afskaffe den. Selvfølgelig skal vi være med til at lave forandringer, og vi 

har selv adskillige at foreslå. Men betingelsen for at støtte en forandring må være, at det er en forandring til 

det bedre.  

2. Der må føres en politik til støtte for de flittige og stræbsomme, som trækker læsset, men som for tiden 

nærmest må føle sig til grin, og som idelig mistænkeliggøres eller bliver misundt, hvis de får nogen fordel ud 

af deres indsats. Vi må fremme forståelsen for, at det først og fremmest er folks egen indsats, som skaber 

tryghed og gode kår; det er ikke de værdifuldeste samfundsborgere, som forlanger, at de stegte duer af sig 

selv skal komme flyvende ind i munden på dem, og som samtidig har travlt med at føre misundeligt kontrol 

med, om der kommer flere stegte duer til naboen. 
 

3. Vi må støtte de frie erhverv, hvis indsats er grundlaget for samfundets velstand. Både de store virksomhe-

der og de små (den enkelte handlende eller håndværker) skal have lov til at være her uden idelig at blive ge-

neret af samfundet. 

4. Vi må bekæmpe klassepolitik og skabe forståelse for, at når vi for eksempel vil fremme industriens interes-

ser, tænker vi ikke blot og ikke først og fremmest på industriens ejere, men på alle, som er beskæftiget i indu-

strien, og som til syvende og sidst har fælles interesser. 

…Forts. 
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5. Vi må til det yderste bekæmpe den lammende skatteplyndring, som er slået igennem i de senere år, ikke 

mindst på grund af overhåndtagende offentligt fråseri. 

6. Vi må effektivt bekæmpe det tiltagende statsdirigereri og skrankepaveri, som irriterer os alle. 

7. Vi vil føre en ansvarlig og human socialpolitik, men afskaffe den bestikkelses- og fordelingspolitik, som 

samfundets socialpolitik efterhånden har udviklet sig til. 

8. Vi må værne om retsbevidstheden, og på ny sætte det gamle ord om, at lov er lov, og lov skal holdes, i høj-

sædet. Man må holde op med idelig at lave om på love og andre offentlige forskrifter, så efterhånden ingen 

kan finde ud af, hvad der er gældende ret. Man må også holde op med at lefle for bevidste lovbrydere. Når 

det for eksempel kaldes miljøskabende, at man i »Christiania« og andre »alternative samfund« åbenlyst sæt-

ter sig ud over gældende regler og bestemmelser, er det at gøre nar ad de folk, der endnu søger at skabe mil-

jø hjemme eller på deres arbejdsplads inden for rammerne af gældende lov og ret. 

9. Vi må have mod til at bekæmpe de højtråbende mindretal, som har travlt med at nedbryde almindelig 

moral og anstændighed. 

10. Vi må føre en skolepolitik, der respekterer forældrenes ret til at opdrage deres børn. Det er ikke skolens 

fornemmeste opgave at præge børnenes livssyn og karakter, og vi vil ikke lade pædagoger og psykologer be-

mægtige sig denne opgave. Derimod er det skolens opgave at bibringe børnene kundskaber, og det er børne-

ne, der senere må betale prisen, hvis skolen forsømmer opgaven. – Man må i skolepolitikken holde op med 

de håbløse forsøg på at bortforklare eller tilsløre den kendsgerning, at menneskene er født med forskellige 

evner og anlæg. 

11. Sidst, men ikke mindst, må vi stå vagt om landets forsvar.« 

Så mange, eller rettere så få og ligetil var ordene dengang i 1970’erne, der skabte en helt ny guldalder 
for partiet. ”De Konservatives svar på Moses’ tavler”, som bemærkningerne da også siden kaldtes. Lad 
os håbe, at vores kommende nye partiprogram får tilsvarende kvalitet, status og gennemslagskraft!  

_______________________________________________________________________ 
 

Politisk julefrokost med en KU-formand! 
 

Tirsdag den 5. december afholdt Vælgerforeningen sin traditionelle ”poltiske julefrokost”. Denne gang i 
lune julepyntede omgivelser på stemningsfyldte Hotel Ringkøbing, hvor bufféten var dækket op til et 
solidt gammeldags julebord med alt, hvad dertil hører.  
 

            
Samling om julefrokost – god julemad og socialt samvær 

 

…Forts. 
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Til aftenens politiske indslag var inviteret KU’s landsformand, Christian Holst Vigilius som gæstetaler. 
Han blev jo for alvor kendt i partiet, da han holdt et meget rost indlæg på Landsrådet i 2023 og har 
desuden gjort sig meget synlig i den bredere offentlighed som flittig borgerlig debattør i medierne.   
 

                    

         Christian Vigilius holdt et levende og engageret indlæg, så der blev lyttet både opmærksomt og eftertænksomt  

         naturligvis ikke mindst af vælgerforeningens 2 unge bestyrelsesmedlemmer, Alex Mølleskov og Magnus Hansen! 
 

Christian Vigilius skuffede da bestemt heller ikke forventningerne. Han holdt en glimrende tale med 
klare og gennemtænkte politiske synspunkter præget af solide konservative holdninger og værdier, og 
svarede desuden godt for sig i den efterfølgende debat - et klart politisk talent.  
Du kan læse en forkortet version af Christian Vigilius’ tale i slutningen af nærværende indlæg. 
 

Efter debatten kom ost og risalamande på bufféten, kaffe på bordene, og efter en kort pause blev 
ordet så givet videre til vores to byrådsmedlemmer Susanne Høj og Irvin Christensen, der hver især 
indledte med at berettte om deres respektive politiske arbejde i byråd og udvalg og efterfølgende i 
fællesskab orienterede om og kommenterede en række aktuelle sager på den politiske dagsorden. 

 

Ordet blev herefter givet frit til politisk dialog mellem politikerne og de fremmødte medlemmer. Og det 
blev til en ganske spændende og livlig debat. Bl.a. om konkrete sagsforhold lige fra plejehjems-
lukninger til Forsyningsselskabets opgivne spildevandsprojekt i Tarm, ligesom forskellige tanker og 
synspunkter desuden luftedes både om den aktuelle politiske situation og kommende kommunalvalg. 
 

 
Livlig dialog med Susanne Høj og Irvin Christensen fra byrådet 

 

Spørgsmålene var således mange, svarene klare, og selvom spørgsmål, svar og holdninger indimellem 
blev kontant formuleret, var stemningen positiv, og debatten på god gammeldags ”forsamlings-hus-
manér” i høj grad både underholdende og informativ. 

 

Ved 22-tiden rundede Henning Klausen debatten af, og forhåbentlig mætte af julemad og politik tog 
deltagerne afsked, ønskede hinanden god jul og begav sig  ud i vinternattens kulde og mørke efter 
endnu en vellykket  ”politisk julefrokost” og hyggelig aften i vælgerforeningens fællesskab. 

 

Red./UL 
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KU-formand Christian Holst Vigilius’ tale 

ved julefrokosten den 5. december 2023 

 
 

”Jeg fandt ud af, at jeg var konservativ, da jeg startede på gymnasiet. Her så jeg, hvor mange af mine studie-

kammerater, der var dybt fortvivlede over livet. De savnede retning i tilværelsen.  
 

Jeg tror, det var mit første møde med den mistrivsel blandt unge, som vi hører så meget om. Og på mange 

måder kan det undre en, at unge i Danmark mistrives - de bor i et af de bedste samfund i verden med gode 

muligheder for at leve det liv, de gerne vil.  

Men det var tydeligt, at de var meget påvirkede af den moderne kultur, som prædiker, at man ikke skal lade 

sig begrænse af sin omverden – hvad enten det er familie, traditioner, værdier eller normer.  
 

At man skal finde lykken ved at dyrke sig selv, sin uddannelse og karriere. Dét, tror jeg, er med til at presse 

mange unge. Og jeg kunne ikke lade være med at tænke på, at mange af mine studiekammerater nok ville 

have et bedre liv, hvis de var lidt mere konservative. Hvis de havde et solidt fundament at stå på: en sund 

opvækst i en god familie med et fast værdisæt. Det var derfor, jeg blev politisk aktiv - fordi jeg ville kæmpe for 

at udbrede de konservative værdier, som jeg troede på. 
 

For vi mennesker, gamle som unge, har brug for noget at tro på. En vision for fremtiden, nogle idéer og vær-

dier. Det synes jeg, at vi konservative skal være bedre til at tale om. I alt for mange år har de borgerlige ikke 

kunnet tale til folks hjerter. Vi har været de kedelige typer i jakkesæt, som har talt om arbejdsudbud og øko-

nomisk vækst. Og det er ikke fordi, de ting ikke er vigtige, men det er bare ikke noget, der får særligt mange 

almindelige danskere op af stolen.  
 

I min optik, så skal ‘fællesskab’ være omdrejningspunktet for vores politiske projekt. Og mere specifikt er der 
tre helt centrale fællesskaber, som vi skal kæmpe for at styrke; det er det helt nære, som er familien; det er 

lokalsamfundet, som udgør rammen for mange menneskers liv; og så er det det store, nationale fællesskab. 

Det er de tre vigtigste fællesskaber, vi har, og de er desværre alle tre udfordret i dag - men det betyder så 

også, at vi har noget at kæmpe for! 
 

Familien er udfordret. Vi står i dag i en situation, hvor der er flere, der bor alene end sammen med en part-

ner, og vi har en negativ fødselsrate. Jeg tror, det er fordi, vi har nogle politikere, som negligerer familierne. 

Som når Mette Frederiksen har været ude og udskamme danskere, der prioriterer familien over arbejdslivet, 

eller når Kaare Dybvad mener, man bør hente sine børn fem minutter i lukketid i daginstitutionerne. Det er et 

helt forkert signal at sende, og der skal vi som konservative være med til at gøre det lettere at fungere som 

børnefamilie. 
 

Lokalsamfundene er også udfordret. Jeg ser det som en konsekvens af, at der har været en stor centralisering 

de seneste par år - en udvikling, som velfærdsstaten har boostet. Næsten 900.000 danskere arbejder for det 

offentlige, og gennem de sidste 30 år har man gjort alt hvad man kunne for at effektivisere vel-

færdsstaten ved at centralisere stillingerne i det offentlige, at oprette supersygehuse, at nedlægge 

lokale politistationer og rykke alle de videregående uddannelser til storbyerne.  
 

 …Forts. 
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Det betyder, at folk bliver nødt til at flytte væk fra lokalsamfundene for at uddanne sig eller have et arbejde. 

Hvis vi skal være et samfund, der hænger sammen, så bliver vi nødt til at tage seriøst, at det udfordrer sam-

menhængskraften, når der er så meget der flytter til storbyerne. Derfor mener jeg også, at vi bør decentrali-

sere i højere grad, end vi gør i dag. Og det kan godt være, det ikke altid er det mest økonomisk effektive. Men 

det har en selvstændig værdi, at vi har et land, der hænger sammen, og hvis en udflytning af en arbejdsplads 

eller en uddannelse er med til at skabe noget mere liv i nogle lokalsamfund, så er det det værd! 
 

Og så er der det lidt bredere nationale fællesskab, som jeg også mener, er udfordret. Det handler om vores 

værdier, vores traditioner, det danske sprog, og en stadig større afstand mellem folket og eliten. Det er ek-

sempelvis, når man på Nørrebro nu ikke længere vil kalde det for julebelysning, men i stedet for vinterbelys-

ning, fordi det eventuelt set kan støde nogen, der ikke holder jul.  

Men det er også, når man på Københavns Universitet ikke længere kan synge “Den danske sang er en ung, 
blond pige”, fordi der er nogle venstreorienterede identitetspolitikere, der synes, den er  
krænkende, fordi det jo ikke er alle danskere, der er blonde. Der må vi holde fast i, at det er en del  

af vores historie, det er en del af vores sangskat. Mit indtryk er, at folk også er ved at være trætte af det. 
 

Og der tror jeg, vi har en vigtig rolle. Vi skal være dem, der taler folkets sag. Vi skal være folkets parti, som 

værner om traditioner, om dansk kultur og historie! Det styrker vores nationale fællesskab og det styrker 

sammenhængskraften i hele landet. 
 

Hvis vi kan gøre de tre ting: hjælpe familierne, styrke lokalsamfundene og værne om vores traditioner og 

værdier for at styrke vores nationale fællesskab - så tror jeg, vi som parti er på vej et godt sted hen. Og jeg 

tror, at Danmark er på vej et godt sted hen.” 

_______________________________________________________________________ 
 

 

Nyt fra Region Midtjylland 

V.  Ulrik Linvald, næstfmd. Konservative Ringkøbing-Skjern, suppleant til Regionsrådet  

Regionsrådet har vedtaget budget og besparelser for 2024 

Region Midtjyllands meget omtalte sparebudget for 2024 er vedtaget. Regionsrådet vedtog således 
den 20.12.2023 at bekræfte budgetaftalen fra september og gennemføre de reviderede besparelser, 
som forligspartierne efter høringsperioden besluttede 29. november.  
 

Som tidligere omtalt, har der jo været massiv kritik og protester mod den oprindelige budgetaftale og 
det opfølgende politiske sparekatalog, som indeholdt en konkret udmøntning af besparelserne, og 
som efterfølgende sendtes ud i offentlig høring. 

…Forts. 
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Forligsparterne har efter høringsperiodens afslutning og på baggrund af de indkomne svar m.m. der-
for opfølgende besluttet en række ændringer i sparekataloget, som i forbindelse med Regionsrådets 
budgetvedtagelse således nu er vedtaget.   
 

Blandt ændringerne kan bl.a. nævnes, at besparelsen på arbejdsmedicin bortfalder.  Og under forud-
sætning af finansiering fra en pulje afsat på finansloven til prioritering af regionernes akutberedskaber 

er man ligeledes enige om at fastholde den nuværende akutlægebil i Silkeborg samt om at etablere 

døgndækkende akutbil i Grenå og Ringkøbing.  
 

PVE-bilen i Herning flyttes til Lemvig og bliver døgndækkende akutbil. Desuden enedes man om, at der 
i forbindelse med lukning af akutklinikker i dagtid opretholdes de øvrige tilbud og nuværende aktivi-
tetsniveau i sundhedshusene, herunder mulighed for blodprøvetagning og røntgen i dagtid, idet tids-
rum for f.eks. blodprøvetagning dog kan justeres. Endelig bortfalder desuden den planlagte reduktion 
af åbningstiderne på Øjensygdomme på Regionshospitalet Gødstrup. 
Besparelserne udgør herefter i alt 199,4 mio. kr. i 2024.  
 

For navnlig den vestjyske del af Region Midtjylland indebærer budgetbesparelserne trods ændringer 
fortsat en klar serviceforringelse for borgerne. Det gælder således ikke mindst i forbindelse med akut-
områdets akutlægebiler, men også på flere andre områder.  Dette erkendes da også af Regionsrådets 
formand Anders Kühnau.  
 

 - Vi skal stadig tilbyde borgerne behandling af den kvalitet, de har krav på, men borgerne må vænne 
sig til et lavere serviceniveau. Det handler f.eks. om flytning af medicinske senge fra Silkeborg til Vi-
borg, færre akutlægebiler og lidt længere ventetid på behandlinger, der ikke er livstruende eller akut-
te.”, erkender han således i en presssemeddelelse ifm. budgetvedtagelsen! 
 

For budgettet stemte 33: Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk 
Folkeparti, Kristendemokraterne, Psykiatrilisten og Venstre. 
Imod stemte 7: Enhedslisten, Dansk Folkeparti, Ulrich Fredberg (V), Martin Jakobsen (C) og Annette 
Roed (S). 
 
 

 

Du kan læse det oprindelige sparekatalog her: 

https://www.rm.dk/siteassets/om-os/organisation/okonomi/publikationer/budget-2024/politisk-sparekatalog/politisk-

sparekatalog-2024.pdf 

 

 Og det reviderede sparekatalog her: 

https://www.rm.dk/siteassets/om-os/organisation/okonomi/publikationer/budget-2024/politisk-sparekatalog/aftale-om-

politisk-spareplan-2024.pdf 
 

 

______________________________ 
 

 

Region Midtjylland lægger billet ind på pilotprojekt  

for screening for lungekræft i Randers 
 

Sundhedsstyrelsen har spurgt landets regioner, hvem der kan og vil stå for et pilotprojekt med cirka 
1.000 deltagere, som løber over tre år. Ansøgningsfristen udløb 10. januar, og Region Midtjylland har 
lagt billet ind på opgaven med et forslag om at pilotprojektet administreres fra Regionshospitalet Ran-
ders med invitation af borgere fra omkringliggende kommuner. 

 

…Forts. 

https://www.rm.dk/siteassets/om-os/organisation/okonomi/publikationer/budget-2024/politisk-sparekatalog/politisk-sparekatalog-2024.pdf
https://www.rm.dk/siteassets/om-os/organisation/okonomi/publikationer/budget-2024/politisk-sparekatalog/politisk-sparekatalog-2024.pdf
https://www.rm.dk/siteassets/om-os/organisation/okonomi/publikationer/budget-2024/politisk-sparekatalog/aftale-om-politisk-spareplan-2024.pdf
https://www.rm.dk/siteassets/om-os/organisation/okonomi/publikationer/budget-2024/politisk-sparekatalog/aftale-om-politisk-spareplan-2024.pdf
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Region Midtjylland har således samlet organisation og administration af de eksisterende kræftscree-
ningsprogrammer i Randers. Regionen foreslår derfor, at screeningerne for lungekræft organiseres 
omkring Afdeling for Folkeundersøgelser og de kliniske afdelinger i Randers, hvor der således allerede 
findes udstyr og kliniske kompetencer af høj kvalitet.   
 

- I ansøgningen har vi en særlig opmærksomhed på de mest udsatte borgere. Det skyldes bl.a. at 
screening for lungekræft bliver et tilbud til nuværende eller tidligere storrygere. Den problemstilling 
skal vi være dygtige til at håndtere for at opnå succes, vurderer koncerndirektør Poul Michaelsen.  
 

Desuden peger han på, at Region Midtjylland også er velegnet, fordi: 
- Et samarbejde med Aarhus Universitet er igangsat med henblik på at udvikle en kunstig intelli-

gens (AI), som på sigt blandt andet kan hjælpe med at diagnosticere lungekræft ud fra den type 
skanninger, som anvendes i et screeningsprogram. 

- Befolkningsgrundlaget i Randers Klyngen afspejler forskellige samfundslag og er samtidig re-
præsentativ for hele landet. 

- Sundhedsklyngen i Randers bakker op om pilotprojektet. Regionshospitalet Randers har på for-
hånd sikret sig opbakning fra almen praksis, der kan medvirke til at få udsatte borgere til at del-
tage. Kommunerne i Randers Klyngen stiller rygestop-aktiviteter til rådighed. 
 

Sundhedsstyrelsen ventes at træffe beslutning om pilotprojektets hjemsted inden udgangen af januar 
måned. Så der er spænding på i Randers i skrivende stund! 

______________________________ 

Fokus på studiemiljø skal give flere faglærte 

En ny strategi skal styrke tilgangen til erhvervsuddannelserne. Strategien sætter fokus på uddannel-
sesmiljøet, den faglige kvalitet samt koblingen til virksomhederne. Desuden styrkes vidensdeling mel-
lem erhvervsskoler, og virksomhederne. Desuden styrkes vidensdeling mellem erhvervsskoler. 

Målet er at få skabt en ny fortælling om erhvervsskolerne og dermed sikre, at flere unge får øjnene op 
for de mange muligheder en erhvervsuddannelse giver.  
 

 
Industriteknikere fra Learnmark i Horsens.  Foto. Region Midtjylland.              

                                                                                                                

Bag den nye strategi står Rådet for fremtidens kompetencer, der er et samarbejde mellem region, 
kommuner, uddannelser, virksomheder og faglige organisationer, og i løbet af 2024 forventes den nye 
strategi implementeret i en række eksisterende og nye initiativer. 
 

…Forts. 
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Fakta om Midtjysk Erhvervsuddannelsesstrategi 

Strategien peger på tre indsatsområder, som samlet set skal bidrage til en ny fortælling om erhvervsuddan-

nel serne: 

• Stærkt fagligt miljø på erhvervsuddannelserne 

Her vil Region Midtjylland understøtte arbejdet med opkvalificering af undervisere og ledere, talent-

udvikling, praktik for lærerstuderende på EUD, UU-vejledning placeret på erhvervsskolerne, jobcen-

trene skal tættere på erhvervsskolerne og fejring af elever/lærlinge. 

• Stærke sociale fællesskaber 

Her vil Region Midtjylland understøtte arbejdet med indsatser, der styrker sociale uddannelsesmiljøer, 

mobilitet, udvikling af demokratisk engagement, lærlinge/elevnetværk, diversitets-netværk og erfa-

ringsudveksling på tværs af erhvervsskoler. 

• Øget samarbejde mellem skoler og virksomheder 

Her vil Region Midtjylland understøtte arbejdet med gæsteundervisere, rollemodeller, branchesamar-

bejde, øget samarbejde mellem gymnasier, erhvervsskoler og virksomheder, regional indsats for bro-

bygning/u-days/praktik i gymnasiet og erhvervsplaymaker. 

______________________________ 
 

Region Midtjylland vil forbedre dyre- og plantelivet i regionen 
 

Et bredt partnerskab etableret af Region Midtjylland leverer nu anbefalinger til bedre biodiversitet i 
Midtjylland. Regionen selv forpligter sig til at gå ind i ni konkrete indsatser og investerer 1,2 mio. kro-
ner i 2024. 
Grønne korridorer på tværs af kommunegrænser, hvor insekter og planter kan brede sig, uddannelse 
af "grønne helte", der sikrer biodiversitet på offentlige arealer, samt viden og værktøjer til landmænd 
og lodsejere, der vil skabe mere natur på egne arealer. Sådan lyder tre eksempler fra det katalog af 
anbefalinger til styrket biodiversitet, som regionsrådet netop har drøftet og godkendt. 
 

Anbefalingerne kommer fra det regionalpolitiske forum om biodiversitetskrisen. Forummet er etable-
ret i erkendelse af, at biodiversitetskrisen er et vildt problem, der skal løses i fællesskaber og ikke kan 
løftes af en enkelt aktør. 
 

Derfor har regionen samlet bl.a. ornitologer og biologer, landbrugs- og erhvervsorganisationer, Dan-
marks Naturfredningsforening, kommuner og mange andre fagfolk og interessenter til at give deres 
input til løsninger.  
Anbefalingerne fra disse indarbejdes i den reviderede regionale udviklingsstrategi. I 2024 investerer 
regionsrådet derfor 1,2 mio. kroner fra udviklingsområdet til netop biodiversitetsindsatsen. 
 
Fakta: Sådan vil Region Midtjylland engagere sig i anbefalingerne 
 

• Udvikle og starte et netværk med fokus på internationalt samarbejde for landmænd med fokus på vi-

dendeling og inspiration for at udvikle og implementere bæredygtige praksisser, der styrker biodiver-

siteten. 
 

• Understøtte udvikling af projekter og samarbejder i forhold til at etablere såkaldt "grønne korridorer" 

i Midtjylland i form af udpegede arealer, hvor insekter, dyr og planter får mulighed for at sprede sig. 

Herunder også at undersøge muligheden for at gøre brug af regionale råstofgrave og offentlige area-

ler til formålet. 
 

• Udarbejde et overblik over nuværende formidlingsprojekter og udbud af undervisning til drifts- og 

servicepersonale, der vedligeholder byens grønne områder, omkring biodiversitet i samarbejde med 

deltagere i regionalpolitisk forum. 
 

…Forts. 
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• Sikre at biodiversitetsunderstøttende pleje af arealer bliver en del af kravet i driftsudbud på udvalgte 

offentlige arealer i regionen. 
 

• Understøtte udarbejdelsen af en regional overvågningsplatform, så man løbende kan følge status og 

fremdrift på biodiversiteten i hele den midtjyske region. 
 

• Afsøge muligheder for at få finansiering til indsatser, der beskytter naturområder og fremmer biodi-

versiteten i Midtjylland. Det skal ske i samarbejde med deltagere fra det regionalpolitisk forum. 
 

• Undersøge mulighederne for at etablere et internationalt netværk omkring biodiversitet. 
 

• Gå i dialog med relevante ministerier om uhensigtsmæssigheder i den nuværende naturlovgivning på 

vegne af og i samarbejde med deltagerne i regionalpolitisk forum. 
 

• Sætte et pilotprojekt i gang, hvor man i et år indstiller græsslåning på en af Region Midtjyllands døgn-

institutioner for børn og unge. 
 

• Når alle regionalpolitiske fora har afleveret deres anbefalinger i løbet af 2024/2025, bliver de indar-

bejdet i den kommende regionale udviklingsstrategi. 

______________________________ 
 

 
Kommende arrangementer 

 

 

  Husk! 
ORDINÆR GENERALFORSAMLING 
 Mandag den 29. januar 2024 kl. 19.00 – 22.00 

i ROFI, Kirkevej 26, 6950 Ringkøbing 

______________ 

Efter generalforsamlingen: 

Politisk indlæg og dialog med folketingsmedlem 
                 Lise Bertelsen fra det Konservative Folkeparti 

______________ 

Alle medlemmer er velkomne – tilmelding ikke nødvendig! 
NB! Indkaldelse med dagsorden er tidligere udsendt pr. mail til alle medlemmer 

 

Mvh. Bestyrelsen 

         

 

…Forts. 
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 Sæt X i kalenderen allerede nu! 
   

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2024 
 I VESTJYLLANDS STORKREDS 
Den 4. marts 2024 Kl. 19.00 

 

Nærmere oplysninger om dagsorden, tid/sted, tilmelding og mulighed for deltagelse 
i fællesspisning inden generalforsamlingen vil fremkomme senere! 

 

         

 

 

Aktuelle meningsmålinger 
 

 

Kilde: Voxmeter for Ritzau 

 
 

 

Kilde: Epinion for DR 
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Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening 

i Ringkøbing-Skjern 
 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

                      Ansvarshavende:                                                                                    Redaktør:    

               Formand Henning Klausen                       Næstformand Ulrik Linvald               
                          Tlf.  29 62 42 34                                                                                         Tlf. 23 41 14 18                        
              henning.klausen@hotmail.com                                                                            ulrik@linvald.dk 
  

Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative Vælgerforening i Ringkø-
bing-Skjern Kommune, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. 
 

Ændret eller ny e-mail adresse og afmelding af Nyhedsbrevet: Hvis du har skiftet eller fået ny mailadresse 
eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst oplyse dette ved mail til hen-

ning.klausen@hotmail.com 
 

Næste ordinære nummer af Nyhedsbrevet forventes udsendt søndag den 24. marts 2024. Deadline for 

indsendelse af læserbreve og øvrige indlæg til det pågældende nummer er lørdag den 16. marts  2024. 
 

      Hjemmeside: https://ringkobing-skjern.konservative.dk/ 
       FaceBook:   Søg under ’Konservative i Ringkøbing-Skjern’ 
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